
UCHWAŁA NR VII.38.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 2 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w miejscowości Olszanica 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) art 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) , art 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 
i 1089) w związku z uchwałą nr XVIII.88.2016 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Zagrodno na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie gminy Zagrodno (DZ. 
URZ. WOJ. 2016.2362) zmienioną uchwałą nr LX.349.2022 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 września 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Zagrodno na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
znajdujących się na terenie gminy Zagrodno (DZ. URZ. WOJ. 2022.4755), Rada Gminy Zagrodno uchwala co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Zagrodno dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Olszanicy dotacji celowej w łącznej kwocie 50 000,00 (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 
i 00/100) z przeznaczeniem na: Wymianę pokrycia dachów wraz z remontem konstrukcji więżby dachowej 
i wymianę tynków elewacyjnych w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Olszanicy - wpisanym do 
rejestru zabytków pod numerem A/2256/558 z dnia 17 marca 1959 r. etap elewacja ściany południowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno, 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8067E6-2987-47A7-969A-BCAFBC263383. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wpływem do tut. Urzędu wniosku Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Olszanicy i jego pozytywnym rozpatrzeniem - przedkłada się Radzie Gminy Zagrodno 
uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej na prace restauratorskie i konserwatorskie określone 
w art. 81 ust. 1  ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1292):   W trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8067E6-2987-47A7-969A-BCAFBC263383. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.38.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 2 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


